ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _______2017 года  №____________

г. Луганск

Об утверждении состава и численности коллегии Министерства

здравоохранения Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41, 46 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями)

с постановлением Совета  Министров Луганской Народной Республики от

26.02.2015 № 02-04/53/15 «О коллегии исполнительного органа

государственной власти Луганской Народной Республики»:

1. Утвердить прилагаемые состав и численность коллегии Министерства

здравоохранения Луганской Народной Республики.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от «___» ______2017 года № ________

СОСТАВ И ЧИСЛЕННОСТЬ

коллегии Министерства здравоохранения

Луганской Народной Республики

1. Бунеев Геннадий Михайлович – исполняющий обязанности Министра

здравоохранения Луганской Народной Республики, председатель коллегии.

2. Василенко Ольга Николаевна – первый заместитель Министра

здравоохранения Луганской Народной Республик, заместитель председателя

коллегии.

3. Гладыш Валентина Дмитриевна – врач–методист

аналитико-методического отдела Государственного учреждения «Луганский

республиканский медицинский информационно-аналитический центр»

Луганской Народной Республики, секретарь коллегии.

Члены коллегии:

4. Проценко Валерий Александрович – исполняющий обязанности

заместителя Министра здравоохранения Луганской Народной Республики.

5. Пархомчук Демьян Степанович – директор департамента организации

оказания медицинской помощи, медицины катастроф и лицензирования

Министерства  здравоохранения Луганской Народной Республики.

6. Рачкаускас Геннадий Стасисович – главный врач Государственного

учреждения «Луганская республиканская психоневрологическая больница»

Луганской Народной Республики.

7. Белецкая Людмила Михайловна – главный врач Государственного

учреждения «Луганская республиканская детская клиническая больница»

Луганской Народной Республики.

8. Вольман Олег Валерьевич – временно исполняющий обязанности

главного врача Государственного учреждения «Луганская республиканская

клиническая больница» Луганской Народной Республики.

3

9. Галинкин Валерий Иосифович – главный врач Государственного

учреждения «Луганская городская поликлиника № 12» Луганской Народной

Республики.

10. Докашенко Дмитрий Анатольевич – главный государственный

санитарный врач,  главный врач Государственной службы «Луганская

республиканская санитарно-эпидемиологическая станция» Министерства

здравоохранения Луганской Народной Республики.

11. Калюжная Лариса Ивановна – главный врач Государственного

учреждения «Брянковская центральная городская многопрофильная больница»

Луганской Народной Республики.

12. Роенко Галина Николаевна – главный врач Государственного

учреждения «Луганский республиканский противотуберкулёзный диспансер»

Луганской Народной Республики.

13. Рябцева Ольга Дмитриевна – главный врач Государственного

учреждения «Краснолучская центральная городская многопрофильная

больница «Княгининская» Луганской Народной Республики.

14. Симрок Василий Васильевич – ректор Государственного учреждения

Луганской Народной Республики «Луганский государственный медицинский

университет имени Святителя Луки».

15. Строкач Яна Анатольевна – председатель Общереспубликанского

профессионального союза работников здравоохранения Луганской Народной

Республики (по согласованию).

16. Торба Александр Владимирович – главный врач Государственного

учреждения «Луганский республиканский клинический онкологический

диспансер» Луганской Народной Республики.

17. Абдрахманов Руслан Адыхамович – генеральный директор

государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«Лугмедфарм».

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики      Н.И. Хоршева

4

Отдел информационно-аналитического обеспечения

Аппарата Совета Министров

Луганской Народной Республики

_________________ /_______________/